
29 апреля 2015 года                                          г. Челябинск, пр. Ленина, 59
 
Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:        -    начальника отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России;
Членов Комиссии:        -    главного специалиста-эксперта отдела контроля закупок
для государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России,
        -    ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России,

рассмотрев жалобу ООО Торговое предприятие «Био-Лаб» на действия
аукционной комиссии при проведении электронного аукциона 15-4275Э На
поставку реактивов для клинической лаборатории (изв. № 0169300000115001462) 
(далее – закупка),

УСТАНОВИЛА:

Согласно части 7 статьи 105 Закона о контрактной системе, участник закупки,
общественное объединение и объединение юридических лиц подают жалобу в
письменной форме.
Согласно части 1 статьи 6 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об
электронной подписи», электронным документом, равнозначным документу на
бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью, признается
информация в электронной форме, подписанная квалифицированной электронной
подписью, если федеральными законами или принимаемыми в соответствии с
ними нормативными правовыми актами установлено требование о необходимости
составления документа исключительно на бумажном носителе.
В соответствии с пунктом 1 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе,
жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если
жалоба не соответствует требованиям статьи 105 Закона о контрактной системе.
Жалоба ООО Торговое предприятие «Био-Лаб» (вх. № 6543 от 28.04.2015)  поступила
в Челябинское УФАС России 28.04.2015  посредством факсимильной связи, что не
приравнивается к предоставлению документа на бумажном носителе.
Таким образом, жалоба ООО Торговое предприятие «Био-Лаб» подана с
нарушением части 7 статьи 105 Закона о контрактной системе.  
 
РЕШИЛА:

1. Возвратить жалобу ООО Торговое предприятие «Био-Лаб» на действия
аукционной комиссии при проведении электронного аукциона 15-4275Э На
поставку реактивов для клинической лаборатории (изв. № 0169300000115001462).
2. Назначить проведение внеплановой проверки соблюдения законодательства о
контрактной системе при проведении закупки на 07.05.2015 в 11:30 по адресу: г.
Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 332.       

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.



 
Председатель Комиссии                                           

Члены Комиссии                                        

 


